**1141** « I" I trum quando par- acatholica non renuit se sistere in ram parochio catholico, renuit tamen omnino praestare debitas cautione-, providendum -it per dispensationem et renovationem consensus coram parochio catholico passive se habente, vel potius per -anationem in radice: et quatenus -it per sanationem in radice,

2" I trum laculla- sanandi in radice in hoc secundo casu, comprehensa censenda sit necne in facultate iam obtenta sanandi in radice matrimonia mixta, nulla ex capite clandestinitatis, vel,

3" Utrum peti debeat an nova facultas a Sancta Sede ». S. C. S. Officii, 20 Novembris 1912. respondit: « Ad 1. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. Ad II. Non comprehendit III. Provisum in secundo. Et supplicandum Sanctissimo ut sanare dignetur in radice matrimonia ex hoc capite nulla, quae usque adhuc invalide ab Episcopis sanata fuerint ». Et die 21 eiusdem mensis Pius X approbavit et sanavit. Datum Romae 22 Decembris 1916 ».

**1148** - S. Rituum Congregatio. 30 Iunii 1922, declaravit servari posse consuetudinem in Archidiecepsi Aquensi a multis annis vigentem imponendi fidelibus prima Dominica Quinquagesimae cineres praecellenti gloria IV benedictos: dummodo revera gloria IV Cinerum ritu- benedictioni- et impositionis expletu- fuerit iuxta Missale Romanum ».

2. - S. Rituum Congregatio, 1 Februarii 1921. declaravit decretum 30 Iunii 1922. de quo supra circa impositionem cinerum, valere etiam pro oratoriis piarum unionum et -acili- ruralibus aliisque ubi peraguntur exercitia pro opificibus. Itemque declaravit pro benedictione gutturi- in festo Sancti Blasii servandam esse formulam in Rituali Romano editionis typicae relatam, non vero formulam antiquiorem decreto 20 Martii 1869 praescriptam \*.

Can. 1131. 1) J. I. XXIV, 2si; 1/5 Pontificium, XII (1922), 235  
XXI. 283.

Can. 1141. — 1) A. J. IX. 13; Periodica, VIII, 191

Can. 1148. 1) J. I. XIV, 171. 2) J. I. S. XVI. 102; Periodica. XIII, 72.

3. - S. Rituum Congregatio, responso 16 Ianuarii 1936 ad Episcopum Limburgensem dato, declaravit candelas pro benedictidpe gutturi- in die Sancti Blasii adhibendas accensas esse non debere, cum accensionem non requirat Rituale Romanum editionis typicae novae

**1117** S. Rituum Congregatio, 8 Martii 1919. declaravit benedictiones imprimis catholicis impertiendas, quae iuxta can. 1119 dari quoque possunt catechumenis, intelligendas esse de sacramentalibus publicis, ac proinde admittendos esse vel admitti posse catechumenos ad impositionem cinerum, traditionem candelarum et palmarum

**1161** Pro Italia omnino videnda *Instructio* S. C. Concilii 25 Iunii 1930, de applicatione praefixa articulorum 28 et 29 Concordati italici, circa ecclesias, consilia fabricae, Sanctuaria, Confraternitates et fundationes cultus \*.

**1164** L - Pius XI, dedicaturus novam Pinacothecam Vaticanam. 28 Octobris 1932, sermonem habuit de arte sacra in quo damnat quaedam Opera, quae etsi artis sacrae nomen usurpant, imagines depravatas, ridiculas, saepe vere sacrilegas exhibent. Romanus Pontifex sperat et vult ut lex canonica, quae clare in Codice sancita est, observetur et ars huiusmodi non admittatur in ecclesiis ad normam can. 1164, § 1; 1279, § 2; 1296, § 3 '.

2. - Pius XI. Motu proprio *Illeudo la Commissione*, 22 Decembris 1931. pro Civitate Vaticana instituit coetum super consultationibus technicis aedificiorum

**1166** 1. - « 1). - An ieiunium in consecratione ecclesiae, de quo in canone 1166. 2. moderandum sit secundum communem legem ieiunii ecclesiastici.

R. - Affirmative ». C. I., 20 Iulii 1929 '.

2. - S. Rituum Congregatio, 26 Octobris 1931. dubio sibi proposito: « An delegatio sacerdotis ad altare fixum consecrandum secundum Ritu Pontificalis Romani, data ex facultate quinquennali. etiam contineat delegationem validam ad indulgentiam concedendam vi can. 1166. § 3: et quatenus negative, an ipse Episcopus Ordinarius loci, qui sacerdotem delegat ad altare fixum consecrandum, intelligi possit

3) *Periodica*, XXVI, 349.

Can. 1149. — 1) .1. -I. \*\*, XI, 111; *Periodica*, X, 81.

Can. 1161. — 1) -I. -I. XXII. HO; *Periodica*, XIX, 322.

Can. 1164. — 1) -4. J. \* . XXIV, 355. — 2) J. J. S', XXVII, 8.

Can. 1166. 1) J. -U s . XXI. 574; *J/xjUiwms* III, 236; *Periodica*, XXI, 513; *Ia» Pimhfiriinii*, 1929, 191.

tamquam Episcopus consecrator secundum mentem praefati can. 1166, § 3». Respondit: « Indulgentiae in consecratione altaris conceduntur ab Episcopo qui altare consecrat, vel consecrare deberet, et tantum promulgantur ab ipso delegato »

**11 fiQ** 1. - S. C. Rituum, 21 Octobris 1927. « In diebus dominicis aliisque diebus, quibus Missa cantata de requie absente cadavere prohibetur, tolerari possit lugubris sonitu- aeri- Campani et appositio pannorum nigri coloris ad ingressum templi in iis ecclesiis vel publici- oratoriis, ubi. permittente ritu, ex consuetudine, absente defuncti corpore, dicitur officium defunctorum aut fit absolutio pro defunctis». Respondit: «Negative et quoad Missas defunctorum serventur rubricae novissimae Missalis tit. III. et decreta, sub vigilia Ordinarii loci et rectoris ecclesiae vel oratorii » '.

2. - S. C. Concilii, decreto diei 20 Martii 1931, mandavit « parochis aliisque ecclesiarum rectoribus ut ipsi campanarum sacrarum in suis ecclesiis ad normam Codicis I. C. admodum moderentur. requisita etiam tempestive et habita proprii Ordinarii licentia, si gravi ex causa, sacrae campanae in usum non stricte religiosum sint quandoque adhibendae ». statutis quoque canonicis poenis contra inobedientes

3. - Pius XI. per decretum S. Penitentiarum, 30 Ianuarii 1933. indulgentias, a Benedicto XIV, 13 Decembris 1710. concessas pro pulsatione aeris campani cum recitatione quinque- *Pater, Ire* feriis sextis hora tertia post meridiem, adiecta precaliuncula: *adoramus te Christe et benedicimus tibi: quia per sanctam* etc. notabiliter auxit, et confirmavit ita ut praescriptae preces recitari valeant ad campanae pulsationem alia etiam diei hora secundum invectam in diversis locis consuetudinem. Indulgentia concessa est decem annorum pro singulis feriis VI, et plenaria per integrum mensem .

4. - S. Penitentiarum, 28 Decembris 1935 proposito sibi dubio: « Utrum ad indulgentias lucrandas de quibus supra in concessione Benedicti XIV et Pii XI. 30 Ianuarii 1933. necessarius omnino sit campanae sonus » respondit: « Iuxta statutam indulgentiam pro recitantibus feria VI supra indicatas preces ad sacri aeris sonum in memoriam agoniae\* et mortis D. N. Iesu Christi, eadem indulgentia lucrificari potest etiam in locis ubi huiusmodi sonus in more non sit. easdem preces recitando aut primis horis post meridiem, in quas quidem incidit, iuxta veterem horarum diei computationem, hora nona, circa quam, ut Sancti Evangelistae testantur, Iesu Christus in cruce emisit spiri-

2) Responsum non fuit promulgatum in .I. .I. X. Videre illud poteris in *-IpuUinaritt*, IX (193II), p. 18C>.

Can. 1169

381 ;

*Ius*

1927,

116. —

3) *J. J*

linn, aut alia hora, qua. secundum diversorum locorum consuetudinem. -olet dicta commemoratio fieri: facto verbo cum Sanctissimo». S. Poenitent., 28 Decembris 1935 '.

5. - Episcopus Papiensis quaesierat a S. Rituum Congregatione an liceret in turribus campanariis ecclesiarum loco campanarum collocare instrumenta radiophonica. S. Congregatio 27 Novembris 1911 respondit: Non expedire J.

1170 S. C. Rituum, 20 Octobris 1922. ad dubium: « In Irum in J-J- · Θ ecclesiis earumque cryptis dixino cultui destinatis apponere hierai tabulas cum inscriptionibus et nominibus fidelium defunctorum, (piorum corpora inibi tumulata non smil ner tumulari possunt iuxta canonein 1205, 2 Codicis I. C. ». Respondit: « Non licere iuxta alias resolutiones et ad tramitem decreti S. R. (i. n. 733. et canonis 1150, 1 Codicis I. C. » '.